

Відбулося святкове засідання Філософського клубу ЗДІА, яке було присвячене мистецько-креативній тематичі «Фотомистецтво: культурологічні, естетичні, психологічні аспекти».

Відкриваючи засідання, В.С. Калужний розкрив особливості фотомистецтва як першого «технічного» мистецтва, що виникає на базі наукових (оптика, фізика, хімія) і технічних (фотоапарат) досягнень. Починаючи з виникнення у 1839-1840 рр. чорно-білої (Л. Дагер, Ж. Н'єпс), у 1868-1869 рр. кольорової (Л. Дюко дю Орон) фотографії, вона розширює свої можливості і простори, ставши як елементом повсякденного буття людини, так і мистецтвом.



З промовою виступила Деркач Г.Г. – відомий фотохудожник, медик, магістр психології – оригінальна і духовно багата особистість, чії роботи регулярно друкуються в журналах, книгах, отримують нагороди на фотовиставках. Ганна Григорівна розповіла про власний, складний, часом загадковий шлях до мистецтва фотографії, зосередила увагу на психологічному впливі світлина на душевний стан людини і стан здоров'я. Надзвичайно цікавою була інформація про методику проективної діагностики за допомогою фоторобіт, а також лікувальні можливості мистецтва. Деркач Г.Г.



Філософський клуб ЗДІА

продемонструвала виставку власних робіт як у фотодруці, так і в електронному форматі, зроблених у Єрусалимі, Палестині, Карелії, на Соловках і о. Валаамі.

Активну участь у обговоренні теми взяли представники влади і громадських організацій Пашков В.В. (доц., ректор ЗОАП), Клемешин О.К. (член УАРС), Бадигін В.І. (політичний оглядач), Щербаків С.С. («Людина і суспільство»), а також науковці й викладачі Ніконова З.А. (проф. ЗДІА), Терлецький В.М. (проф. ЗНТУ), Зотов В.М. (доц. ЗІОІ), Банах В.А. (проф., декан, ЗДІА), Радченко В.В. (доц. ЗДІА), Чепрасов О.І. (проф., декан ЗДІА); співробітники виховного відділу і газети «Академія»; Хома М.М. (директор санаторію «Приморський»); музиканти: Козеровський В. (член клубу авторської пісні «Капля»), Базирев Ю. (майстер афоризмів, м. Москва); студенти ВНЗ м. Запоріжжя. Засідання ФК було насичене чарівним духом мистецтва різних стилів і жанрів. Свідченням цього були виступи студентів ЗДІА Касьяненко П. і Слободяна В. (музичний СТЕМ); Гітуляр А. (новорічна пісня); Нестеренко Т. (індійський та-нок). Звучали українські «бардівські» пісні у виконанні В. Козеровського. Окрасою і родзинкою вечора став виступ солістки обласної філармонії, чарівного запорізького «соловейка» Н. Латун.

Катарсичну силу мистецтва, а особливо фотомистецтва, відчули всі присутні. Любителі мудрості переконалися у необхідності екології оселі, тіла, душі і думки, досягнення «прозорості» особистості як досконалості.

Г.П. Макушинська

МОРОЗЕЦЬ НАСТАЄ — НА ПОЕЗІЇ НАДИХАЄ...

Зима нарешті побалувала нас пухнастим снігом, заметами, скрипучими засніженими стежинами і ясними зірками на морозному небосхилі. Як тут встояти? «Меня несе стихия, опять пишу стихи я»?..

Чому я знову плачу у ночі?
Чому не можу я тебе забути?
Чому сумні думки, як палачі,
Катують серце,
Ллють свою отруту?

Навіщо ти пішов з мого життя?
З тобою було тепло і спокійно.
Тепер назад немає вороття,
Я втратила і віру, і надію...

Надію на добро і віру у любов, Коли
лишив мене одну ти
серед ночі.
І важко так пригадувати знов
Твій рідний погляд, твої ясні очі.

За що так тяжко покарав мене?
За те, що віддано тебе любила? Чекала,
що так просто все мине
Й не вірила в кохання згубну силу!

Тепер я розумію слово «біль»,
Бо я жила одним лише тобою! Здається,
що немає жити сил, Немає більше сил
боротися
з собою.

Чому я знову згадую про нас?
Чому легкої смерті я шукаю? Даремно
хочу повернути той час.
Чому без тебе тихо помираю?...

Анастасія ТЮТЮННИК,
Київський державний
лінгвістичний центр

Студентський простір



Новий рік цього разу Металургійний факультет святкував нестандартно. Святковий карнавал відбувся на ковзанці улюбленого міста. Не зважаючи на прохолодну атмосферу в приміщенні, всім було дуже затишно і тепло. Серед «гарячих» металургів найбільше зібралось наших випускників, що стало особливою приємністю. А підтримав таку ініціативу студентів і сам взяв участь найпалкіший активіст факультету Юрій Вікторович Мосейко!

НОВИЙ РІК У МЕТАЛУРГІВ

На святі було не важливо вмієш ти кататися чи ні. Металурги виробляли різноманітні трюки, спілкувалися, фотографувалися. Незвичайне святкування пройшло на відмінно і без травм.

Тож наш дружний факультет вітає всіх студентів і викладачів зі «старим» Новим роком, Хрещенням та приходом року Білого Кролика (або Кота)!

Бажаємо вам, щоб
всі ваші мрії збувалися,
Відмінні оцінки в «заліковках»
самі по собі з'являлися.

Суворі викладачі добрішими стали,
Студенти вчасно сесію складали.

Бажаємо, щоб удача
поруч з вами йшла,
А стипендія у 5 разів зросла.

Сніжана Гуськова,
МЧ-07-10

НОВИЙ РІК

Новий рік всіх нас вітає,
Що несе він, сам не знає.

Може хоче принести
миру, радості, доброти?
Може щастя й любові,
Щоб були ми всі здорові?

Принесе він нам ялинку
і вітання принесе,
Донесе до нас сніжинку,
Може й снігу принесе!
Завірюху із сестрою
забере тоді з собою.

І тоді Мороз-дідок
Завітає в наш куток
Принесе він нам дарунки
й побажання принесе

З Новим роком,
мої любі,
З Новим роком вас,
і все!

Сліпко Анна,
ТЕ 10-1А



КАЗКА В ГОСТІ ДО НАС ПРИЙШЛА...

Ранок 29 грудня почався несподіваною подією. У академію прийшла... Казка! Дід Мороз, Красуня Фея у супроводі Кота і Зайця — символів 2011 року — поздоровляли професорсько-викладацький склад, деканів проректорів і ректора з Новим роком. Слова щирих поздоровлень, грамоти, календарі, подарунки — усе це створило атмосферу яскравого свята. Віршами ми з вами поділимося, а ось рибку, яку роздавав Кіт, на жаль з'їли... Було смачно.

Ідея привітати альма-матер з Новим роком спала на думку студентів гуртожитку.

Сказано — зроблено. Під загальним керівництвом заступника завідувача гуртожитками Людмили Іванівни Рибальченко

таланти гуртожитку — актори, поети, художники-оформлювачі, сценаристи — створили казкову виставу. Адміністрація гуртожитку дякує всім учасникам заходу, а особливими словами вдячності — Наталію Лях, Інну Гончар, Наталію Машко, Марію Стародуб, Катерину Берест, Марію Зайкіну, Дмитра Бадла...



Зайчик:

— Нехай вам засяють Різдвяні вогні!

Здоров'я й добробуту в вашій сім'ї!

Бажаю, щоб завжди

робота була,

І щоб раділа вся

ваша сім'я.

Щоб рік, що наступить, Був кращим за всіх, Вам злагоди в домі і в справах усіх!

Бліц-репортаж редактора газети «Академія» Н. Юсупової



Наближається свято всіх закоханих!

Вважається, що День святого Валентина існує вже більше 16 століть. Усім відома історія про християнського священика Валентина, який не зважаючи на заборону римського імператора Клавдія П, таємно вінчав легіонерів з їх коханими.

Традиція дарувати в цей день подарунки міцніла з кожним роком. Чим же ми будемо радувати своїх коханих? Погодьтеся, що День святого Валентина — це слушна нагода здивувати вашу другу половину смачними та вишуканими стравами, щоб розбавити сірі зимові будні яскравими барвами почуттів.

Усе повинне бути не тільки смачно, але й красиво! Звичайно ж свічки, гарна скатертина, романтичний настрій. Пам'ятайте, що їжа не може примусити когось покохати Вас, але вона зможе зробити стосунки з коханою людиною більш

Салат «Любовний рай»

Для приготування цього салату вам потрібно: 1 куряча грудка, 300 г шампінйонів, 1 цибулина, 3 варених яйця, 1 банка кукурудзи, 100 г твердого сиру (можна замінити плавленням), 200 г майонезу, кетчуп.

Зварити куряче м'ясо та нарізати кубиками. Гриби нарізати та обсмажити з нарізаною цибулею. Салат викласти шарами, кожний змастивши майонезом, крім 6-го:

- 1 — нарізана куряча грудка;
- 2 — смажені шампінйони з цибулею;
- 3 — терті яєчні білки на великій терці;
- 4 — кукурудза;
- 5 — сир, натертий на великій терці;
- 6 — терті жовтки на дрібній терці.

Зверху кетчупом намалювати велике серце, а в його середині — маленьке.

Торт «Стріла Купідона»

Для приготування тіста вам потрібно: 2 склянки борошна, 1 склянка сметани, 1 склянка цукру, 2 яйця, 0,5 банки згущеного молока, 4 столові ложки какао-порошку, 0,5 склянки горіхів, 1 чайна ложка соди.

Для крему: 0,5 банки згущеного молока, 200 грам вершкового масла, 2 чайні ложки какао-порошку.

Для прикрашання: кокосова стружка.

Приготування коржів. Згущене молоко зварити та дати йому охолонути. Яйця збити з цукром. Горіхи подрібнити. 0,5 банки згущеного молока, сметану, та какао ретельно збити. Додати яйця з цукром і муку, все ретельно змішати. Соду погасити оцтом або водою з лимонною кислотою.

Додати до тіста, змішати, потім додати горіхи та знов перемішати. Форму для запікання застелити промащеним папером. Викласти тісто та випікати при температурі 200 градусів близько години.

Приготування крему. М'яке вершкове масло розім'яти та змішати з какао до однорідної маси, додати варене згущене молоко, що залишилося, та ретельно збити міксером.

Дістати готовий бісквіт, дати коржу трохи охолонути, розрізати уздовж на 2 рівні частини. Коржі змастити кремом, можна додати трохи горіхів між шарами. Готовий торт прикрасити кокосовою стружкою, виклавши її в формі серця зі стрілою. Поставити торт у холодильник на 2-3 години.

Шоколадний напій «Гарячий поцілунок»

Змішайте 2-3 столові ложки какао-порошку з 2 столовими ложками цукру, маленькою щіпкою солі, додайте в 50 мл киплячої води та, постійно помішуючи, кип'ятіть 2 хвилини, доки какао на розчиниться. Додайте 300 мл молока та нагрійте, трохи не доводячи до кипіння. Зніміть з вогню, додайте ваніль, розлийте по чашкам, зверху